

Protokół nr 5/2024
z posiedzenia
Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego dnia 16 grudnia 2024 roku

Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Bogusława Lis- Zielonka – Dyrektor Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku,
2. Ewa Burak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2024 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego oraz określenia zasad jej funkcjonowania.
3. Zapoznanie się z informacją o działalności Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku za 2024 r.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Bogusława Lis-Zielińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2024 roku.

Poinformowała, że proponowana zmiana dotyczy przesunięć środków finansowych z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i

społecznej osób z niepełnosprawnością. Zmiana uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. podyktowana jest przede wszystkim rezygnacjami pięciu osób niepełnosprawnych i ich czworga opiekunów z dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w miesiącach wrześniu i październiku 2024 roku oraz koniecznością zwiększenia kwoty środków na zadania z zakresu dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz dofinansowania likwidacji barier technicznych w związku z dynamicznie zmieniającymi się potrzebami w drugiej połowie roku do zakupu łóżek rehabilitacyjnych i podnośników u osób niepełnosprawnych. Powyższe zmiany umożliwią maksymalne wykorzystania dostępnych zasobów finansowych na zadania o kluczowym znaczeniu dla poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych, w tym eliminacji barier utrudniających codzienne funkcjonowanie.

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad.2

Ewa Burak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego oraz określenia zasad jej funkcjonowania. Poinformowała, że celem Rady jest zwiększenie zaangażowania seniorów w sprawy lokalnej społeczności, w szczególności dotyczące rozwiązywania problemów i zaspakajania potrzeb środowiska osób starszych. W Radzie zasiadać będą osoby, które ukończyły 60 rok życia i osoby zgłoszone przez podmioty działające na rzecz osób starszych, tj. do 3 osób z każdej gminy powiatu lęborskiego, wyłonione w ramach ogłoszenia Zarządu o naborze do Rady. W 2024 r. w budżecie Powiatu Lęborskiego zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego, w tym m.in. związanych z udziałem przedstawicieli Rady w posiedzeniach lub w zorganizowanym wydarzeniu w wysokości 5.000 zł. Na 2025 r. planuje się zabezpieczyć w budżecie Powiatu środki finansowe w wysokości 5.000 zł.

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 3

Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja o działalności Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku za 2024 r. została radnym przesłana w materiałach na Komisje.

Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego dokumentu.

Informacja o działalności Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku za 2024 r. stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. 4

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół nr 4/2024 z posiedzenia odbytego dnia 26 listopada 2024 roku.

Ad. 5

Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji zapytał czy w sprawach różnych radni chcieliby zabrać głos.

Radny Piotr Musianowicz podziękował Staroście Lęborskiemu za zaproszenie członków Komisji na oficjalne otwarcie i przekazanie zmodernizowanego Oddziału Położniczego SPS ZOZ w Lęborku.

Następnie Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji wobec braku innych głosów zamknął posiedzenie Komisji

Protokołowała:
Agnieszka Gromadzka